[image: image1.jpg]

Управление образования и молодёжной политики

администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З
09.08. 2019.                                                                                                           № 66
р.п. Тонкино

О подготовке и проведении районного образовательного форума «Итоги и перспективы  развития системы образования района в рамках реализации национальных проектов»
В соответствии с планом работы  управления образования и молодёжной политики Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2019 год
приказываю:

 1. Провести 21 августа 2019 года районный образовательный форум «Итоги и перспективы развития системы образования района в рамках реализации национальных проектов» (далее - форум).

2. Утвердить программу форума (Приложение 1).

3. Израсходовать денежные средства в сумме 30 000 (тридцать тысяч рублей) согласно смете расходов (Приложение 2).

4.Наградить почетными грамотами, благодарностями, подарками  и памятными сувенирами педагогических работников  и образовательные организации, согласно списка (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зав.  ИДК  О.А. Кузнецову.

  Начальник управления:                                                      Н.И.Заровняева

С приказом ознакомлена

Приложение 1
к приказу Управления образования
от 09.08.2019 № 66
Программа

районного образовательного форума

«Итоги и перспективы развития системы образования района в рамках реализации национальных проектов»

Место проведения: актовый зал МАОУ «Тонкинская СШ»

Пленарное заседание районного форума.

9.30 – 9.55 – Регистрация участников, экскурсия по школе (Г.Н. Ветюгова)

10.00-10.05 - Открытие  пленарного заседания форума.

А.В. Баев, глава  администрации Тонкинского муниципального района.

10.05 – 10.55 - «Итоги и перспективы развития системы образования района     в рамках реализации национальных проектов»

Н.И. Заровняева, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Тонкинского муниципального района.

            11.00 – 11.20 – Кофе-брейк
      11.20. - 12.00. - Работа площадок  (Приложение 1).
            12.00-  12.15 – Подведение итогов работы форума.

Приложение 1
Программа  работы предметных площадок
	№ п/п
	Мероприятие
	Место, время
	Ответственные
	Кураторы и приглашенные
	Участники

	1
	«Актуализация методов и технологий преподавания русского языка и литературы в условиях реализации Концепции преподавания русского языка и литературы»
	к № 125

«Русский язык»

	Шестихина Г.И. – руководитель РМО учителей русского языка и литературы
	Заровняева Н.И.
	1.Боровикова С.А.

2.Груздева Т.Ф.

3.Смирнова Т.А

4.Чеснокова И.А.

5.Игумнова М.М.

6.Мерсикова Р.И.

7.Голубева И.Н.

8.Цаплина А.К.

9.Кольцова С.А.

	2
	«Преподавание истории и обществознания в школе: состояние и тенденции развития в контексте анализа результатов ГИА 2019 года, реализации ФГОС и Концепции УМК по отечественной истории»
	к № 215

«История»

	Богатурова Л.Л. – руководитель РМО учителей истории, обществознания и экономики
	Кузнецова О.А.
	1. Орлова Т.А.

2. Богатурова Л.Л.

3. Жарков А.В.

4. Смирнова Т.И.

5. Поспелова Л.Л.

6. Шведова Г.М.

	3
	«Модернизация содержания и технологий формирования предметных,

метапредметных

и личностных результатов обучающихся рамках освоения ОООНО
	к № 121

«Начальная школа»

	Серова Н.М. – руководитель РМО учителей начальных классов
	О.И. Кириллова
	Учителя начальных классов ОУ

	4
	«Реализация ФГОС дошкольного образования: результаты, проблемы, перспективы»
	к № 122

«Начальная школа»

	О.В. Мельникова – руководитель РМО
	И.Н. Гаврилова
	Зав. ДОУ, ст. /воспитатели воспитатели

	5
	«Формирование метапредметных и предметных результатов освоения обучающимися основной образовательной программы предметов естественнонаучного цикла в условиях реализации ФГОС ООО: проблемы и

перспективы»
	к № 221

«Биология»

	Пуртова Г.А. – руководитель РМО учителей биологии, географии
	Н.Г. Ромадова
	1.Смирнова Н.В.

2.Смирнова М.С.

3.Симатова В.И.

4.Голубева Г.А.

5.Чубаров С.В.

6.Корсаков А.Е.

7.Виноградова Н.Л.

	6
	«Инновационные подходы к системе формирования физической активности, культуры безопасности жизнедеятельности личности, общества, государства»
	к № 211

«ОБЖ»

	И.Ю. Орлов - руководитель РМО учителей физкультуры, технологии
	Новожилова А.И.

Скобелев Г.Е.;

Зорин А.П.;

Ярополова А.М.
	1.Разгулин И.С.

2.Панфилов И.И.

3.Ураков Е.Г.

4.Прадедов Н.В.

5.Соколов С.И.

6.Тренеры-преподаватели ЦДО

	7
	«Анализ результатов ГИА по математике, информатике и физике в 2019 году. Предметная область «Математика» в условиях реализации ФГОС ООО»
	к № 230

«Математика»

	Корсакова Т.Д. руководитель РМО учителей математики, физики и информатики
	Груздева Л.А.
	1.Машкина Т.В.

2.Новоселова О.П.

3.Груздева Т.А.

4.Уракова В.П.

5.Качмашева Е.А.

6.Соколов С.И.

7.Кумаева В.А.

8.Карташова Н.П.

9.Игошина И.В.

10.Баева С.В.

	8
	«Тенденции развития иноязычного образования в условиях контекстного подхода»
	к №232

«Английский язык»

	Смирнова Н.П. руководитель РМО учителей английского языка
	Николаева Л.Я.
	1.Шолохова О.Ф.

2.Замышляева Ю.В.

3.Вараксина Н.А.

4.Золотарева М.В.

5.Щестиперстова О.В.

6.Ершова Л.В.

7.Черногубова О.С.

	9
	«Пространство современных специальных методик и практик, ориентированных на оказание помощи в развитии детей»
	к № 123

«Начальная школа»

	Груздева П.А. – руководитель РМО логопедов и психологов
	Маричева Н.В.;

Ершова Л.И.

Веселова С.А.;

Баева С.В.
	1.Оленева К.Ю.

2.Самарина Т.Ю.

3.Казарова И.В.

4.Смирнова И.А.

5.Шиляева Г.М.

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 09.08.2019 № 66
Смета

на проведение августовской педагогической

конференции

1. Приобретение фото - рамок для грамот – 770 руб.

2. Приобретение фотобумаги для печатания грамот и благодарностей - 504 рублей.

3. Приобретение подарков для педагогов, упаковка – 9890,94 руб.
4. Награждение руководителей  образовательных организаций  - 3000 рублей
          5.   Приобретение букетов цветов – 1100 руб

          6.  Кофе-брейк и комплексный обед для участников конференции – 9735,06 руб

    ИТОГО: 25000 руб. (двадцать  пять тысяч рублей)

Смета

на подведение итогов районного смотра конкурса  "Школа года", "Сад года"

1.Награждение руководителей образовательных организаций за благоустройство, подготовку к новому учебному году.

ИТОГО: 5 000 руб. (пять тысяч рублей)

Приложение 3
к приказу Управления образования
от 09.08.2019 № 66
Список награждаемых педагогических работников

и образовательных организаций
	№ п/п
	Номинации/ФИО/ОО

	Молодые специалисты, приступающие к работе в ОО

	1
	Кузнецова Ирина  Александровна
	Воспитатель МБДОУ д/с №4 «Солнышко»

	2
	Лапшина Светлана Юрьевна
	Воспитатель МБДОУ д/с №1 «Теремок»

	3
	Гончаров Андрей Владимирович
	Учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»

	4
	Пуртова Светлана Владимировна
	Воспитатель МБДОУ д/с №4 «Солнышко»

	5
	Пешихина Мария Николаевна
	Учитель начальных классов МБОУ «Большесодомовская ОШ2

	6
	Скобелев Геннадий Елистратович
	Консультант управления образования

	За многолетний добросовестный труд в системе образования

	7
	Клюкина Галина Федоровна
	Учитель русского языка и литературы  МАОУ «Тонкинская СШ»

	8
	Горохова Татьяна Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ «Тонкинская СШ»

	9
	Павлова Надежда Федоровна
	старший воспитатель МБДОУ  детский сад № 2  «Малышок».

	10
	Круглова Ольга Васильевна
	воспитатель МБДОУ  детский сад № 1 «Теремок».

	11
	Малышева Антонина Петровна
	Заведующий МБДОУ детский сад «Василек»

	12
	Коморная Лидия Сергеевна
	воспитатель МБДОУ  детский сад № 4 «Солнышко».

	13
	Виноградова Наталья Алексеевна
	воспитатель МБДОУ  детский сад № 4 «Солнышко».

	14
	Удалов Павел Иванович
	Музыкальный руководитель МБДОУ  детский сад № 4 «Солнышко».

	15
	Виноградова Валентина Александровна
	Учитель начальных классов МБОУ «Бердниковская ОШ»

	16
	Черезова Людмила Петровна
	Председатель районной профсоюзной организации работников образования

	За личный вклад  в подготовку образовательных учреждений к новому учебному году и организацию летнего отдыха

	17
	Мерсикова Раиса Ивановна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большесодомовская основная школа»

	18
	Толстоброва Инна Васильевна
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вязовская ОШ»

	19
	Ветюгова Галина Николаевна
	директор  муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тонкинская средняя  школа»

	20
	Ершова Любовь Ивановна
	ЦДО р.п. Тонкино